1

证券代码：002673    证券简称：西部证券    公告编号：2021-060

西部证券股份有限公司

关于向全资子公司西部期货有限公司

增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次增资事项概述

2021 年 12 月 27 日，西部证券股份有限公司（以下简称“公司”

或“西部证券”）第五届董事会第二十六次会议审议通过了《关于向

西部期货有限公司增资的提案》。为落实公司“十四五”战略规划，

支持子公司业务发展需要，会议同意以货币方式向全资子公司西部期

货有限公司（以下简称“西部期货”）增资 3亿元人民币，其中 1亿

元人民币由西部期货以货币投资方式投向其风险管理子公司上海西

部永唐投资管理有限公司用于支持其风险管理业务发展；其余增资款

将用于补充西部期货净资本、加大信息技术系统建设投入、优化经纪

业务网点布局、扩大自有资金投资等方面。本次增资授权公司经营管

理层办理相关手续，资金来源为公司募集资金。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的相关规

定，本次增资事项不构成关联交易，无须提交公司股东大会审议。本

次增资事项未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组事项。

二、被增资公司基本情况

公司名称：西部期货有限公司

2

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：陕西省西安市新城区东新街319号8幢10000室9层、

10 层

法定代表人：王宝辉

注册资本：50000 万元人民币

经营范围：商品期货经纪、金融期货经纪、期货投资咨询；资产

管理业务；公开募集证券投资基金销售。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

主要财务状况：

                                                                单位：人民币万元

项目 2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年 9 月 30 日

（未经审计）

资产总额 325,825.59 429,392.20

负债总额 272,655.71 375,377.94

净资产 53,169.88 54,014.26

项目
2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2021 年 9 月 30 日

（未经审计）

营业收入 144,234.01 193,146.36

净利润 2,927.42 844.38

股权结构：西部证券持股比例为 100%。

是否被认定为失信被执行人：否

三、本次增资的目的、存在的风险和对公司的影响

本次增资有助于西部期货在以净资本为核心的监管模式下，取得

新的业务资格，降低成本、增强盈利能力，扩大业务规模，抵御市场

风险、提升市场竞争力。

西部期货作为公司的全资期货子公司，在公司的严格管理下，通

过建立规范的公司治理结构、完整的制度体系、有效的合规及风险管

理体系，不断落实各项风险管理工作，防范其日常经营中面临的各类

风险，本次增资面临的风险基本可控。

四、备查文件

3

西部证券股份有限公司第五届董事会第二十六次会议决议。

特此公告。

西部证券股份有限公司董事会

                                     2021年12月27日